Протокол № 9 заседания Совета Московского городского отделения СРР

г. Москва 26 декабря 2012.г.

Присутствовали: и.о. председателя Совета В. Беев (RN3BW), члены Совета Д. Дмитриев (RA3AQ), В.Злыднев (UA3A), В. Феденко (UA3AHA)

Приглашенные:

Л.Клыков (RK3BL), В. Трифонов (RV3AGB).

Повестка дня:

1. О норме представительства на выборную конференцию Московского отделения СРР от местных отделений города Москвы.

Слушали и.о. председателя Совета МГО СРР В.Беева, который проинформировал участников заседания о том, что для проведения выборной конференции Московского городского отделения СРР в феврале 2013 года необходимо избрать делегатов от местных отделений МГО СРР муниципальных районов Москвы. В этих целях должна быть определена норма представительства на конференцию от местных отделений. Принимая во внимание, что в соответствии с пунктом 6.2. Уставом СРР решение о создании местного отделения принимается при наличии в его составе не менее трех членов Союза, предлагаю определить норму представительства: 1 делегат от 3 членов местного отделения.

Выступили: В. Феденко, В.Злыднев, Д. Дмитриев, Л. Клыков, В. Трифонов. *Постановили:*

- 1. Установить для местных отделений СРР г. Москвы срок представления в Совет МГО СРР протоколов по выдвижению делегатов на конференцию Московского отделения СРР до 16 января. 2013 г.
- 2. Ответственному секретарю МГО СРР В. Феденко (UA3AHA) в срок до 01 февраля 2013 г. подготовить документы и материалы, необходимые для проведения выборной конференции МГО СРР.
- 3. Обратить внимание руководителей местных отделений г. Москвы, что в случае несоблюдения предусмотренного Уставом порядка проведения конференций (собраний) местными отделениями, в том числе отсутствие кворума на конференции (собрании), решения конференции (собрания) об избрании делегатов на выборную конференцию Московского отделения СРР могут быть признаны нелегитимными. В таких случаях местное отделение может быть представлено на выборной конференции только в лице своего председателя Совета лишь с правом совещательного голоса.
- 4. До 30 декабря 2012 года опубликовать настоящий протокол на сайте Московского городского отделения СРР.

Голосовали: единогласно.

И.о. председателя Совета

В. Беев

Ответственный секретарь Совета

В. Феденко